
Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2016 г. №300

с. Сладковское

Об утверждении Публичной декларации целей и задач Сладковского
сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района

на 2017 год

В целях реализации Концепции совершенствования государственного и 
муниципального управления на территории Свердловской области на 2014-2018 
годы, утвержденной Указом Губернатора Свердловской области от 21 апреля 
2014 года № 20 -УГ, постановления администрации Сладковского сельского 
поселения от 16.03.2016 г. № 64/1 «О реализации стандарта «Открытый 
муниципалитет Свердловской области» в Сладковском сельском поселении», 
администрация Сладковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Публичную декларацию Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района на 2017 год (прилагается).

2. Заместителю Главы администрации А.Н.Незаконнорожденных 
обеспечить подготовку годового отчета о выполнении мероприятий Публичной 
декларации Сладковского сельского поселения.

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой 
информации Думы и администрации Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 
сельского поселения в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава
Сладковского сельского поселе Л.П. Фефелова



УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
Сладковского сельского поселения 
от 20.12.2016 г. № 300 «Об 
утверждении Публичной декларации 
целей и задач Сладковского 
сельского поселения Слободо- 
Туринского муниципального района 
на 2017 год»

ПУБЛИЧНАЯ ДЕКЛАРАЦИЯ 
целей и задач Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района на 2017 год

№ Ключевые цели Задачи Программные
приоритетные
мероприятия

Результат реализации 
(ежегодный индикатор 

достижения целей)
1 2 3 4 5
1. Формирование и 

совершенствование 
системы стратегического 
планирования 
Сладковского сельского 
поселения Слободо- 
Туринского
муниципального района 
Свердловской области

Формирование нормативной 
правовой базы 
стратегического 
планирования Сладковского 
сельского поселения 
Слободо-Туринского 
муниципального района 
Свердловской области

Актуализация 
муниципальной 
программы 
«Экономическое 
развитие и повышение 
эффективности 
бюджетных расходов 
Сладковского сельского 
поселения Слободо- 
Туринского

Наличие муниципальной 
программы
«Экономическое развитие 
и повышение 
эффективности бюджетных 
расходов Сладковского 
сельского поселения 
Слободо-Т уринского 
муниципального района 
Свердловской области на





'I

муниципального района 
Свердловской области на 
2014-2020 годы»

2014-2020 годы»

Разработка проекта 
нормативного правового 
акта об утверждении 
Порядка разработки 
прогноза социально- 
экономического развития 
Сладковского сельского 
поселения Слободо- 
Туринского
муниципального района 
Свердловской области.

Наличие Порядка 
разработки прогноза 
социально-экономического 
развития Сладковского 
сельского поселения, 
утвержденного 
постановлением 
администрации 
Сладковского сельского 
поселения Слободо- 
Туринского
муниципального района 
Свердловской области

Разработка прогноза 
социально-
экономического развития 
Сладковского сельского 
поселения Слободо- 
Туринского
муниципального района 
Свердловской области на 
среднесрочный период

Наличие прогноза 
социально-экономического 
развития Сладковского 
сельского поселения на 
среднесрочный период, 
утвержденного 
постановлением 
администрации 
Сладковского сельского 
поселения Слободо- 
Туринского
муниципального района 
Свердловской области



Повышение эффективности 
функционирования Системы 
стратегического 
планирования Сладковского 
сельского поселения 
Слободо-Туринского 
муниципального района 
Свердловской области

Мониторинг реализации 
муниципальных 
программ Сладковского 
сельского поселения 
Слободо-Туринского 
муниципального района 
Свердловской области

Отчет о реализации и 
оценке эффективности 
муниципальных программ 
Сладковского сельского 
поселения Слободо- 
Туринского
муниципального района 
Свердловской области за 
2017 год.

2. Создание условий для 
повышения качества 
жизни

Реализация муниципальной 
программы «Устойчивое 
развитие сельских 
поселений Слободо- 
Туринского муниципального 
района на 2014-2017 годы и 
на период до 2020 года»

Мониторинг реализации
муниципальной
программы

Отчет о реализации и 
достигнутых результатах 
муниципальной программы 
за 2017 год

Прогнозирование и 
планирование кадрового 
обеспечения Сладковского 
сельского поселения 
Слободо-Туринского 
муниципального района 
Свердловской области

Разработка баланса 
трудовых ресурсов 
Сладковского сельского 
поселения

Наличие баланса трудовых 
ресурсов Сладковского 
сельского поселения



Повышение качества и 
доступности предоставления 
муниципальных услуг в 
Сладковского сельского 
поселения Слободо-
Туринского муниципального 
района Свердловской
области



)

Обеспечение высокого 
уровня
удовлетворенности 
граждан качеством 
предоставления 
муниципальных услуг

Уровень
удовлетворенности 
граждан качеством 
предоставления 
муниципальных услуг не 
менее 80%

Сокращение времени 
ожидания в очереди при 
обращении заявителя в 
орган местного 
самоуправления для 
получения
муниципальных услуг

Увеличение доли 
граждан, использующих 
механизм получения 
муниципальных услуг в 
электронной форме

Доля граждан, имеющих 
доступ к получению 
муниципальных услуг по 
принципу «одного окна» 
по месту пребывания, том



'I

Увеличение доли 
граждан, имеющих 
доступ к получению 
муниципальных услуг по 
принципу «одного окна» 
по месту пребывания, в 
том числе в 
многофункциональных 
центрах предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 
(МФЦ)

числе в 
многофункциональных 
центрах предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг, не 
менее 60 %

3. Повышение принципов 
открытости 
муниципального 
/правления

Повышение
информационной работы 
об открытости 
администрации 
Сладковского сельского 
поселения Слободо- 
Туринского
муниципального района 
Свердловской области

Публикация информации 
на официальном сайте 
Сладковского сельского 
поселения Слободо -  
Туринского
муниципального района 
Свердловской области в 
информационно­
телекоммуникационной 
сети «Интернет»:
- об итоговой оценке 
деятельности 
руководителей 
гражданами,
принявшими участие в 
соцопросах, также баннер 
со ссылкой на модуль

- повышение прозрачности 
и подотчетности;
- рост удовлетворенности 
граждан качеством 
государственного 
управления;

расширение
возможностей 
непосредственного участия 
гражданского общества в 
процессах разработки и 
экспертизы решений;

развитие механизмов 
общественного контроля за 
деятельностью органа 
местного самоуправления.



1



)

«Соцопросы» портала
«Открытое
правительство»;

в соответствии со
Стандартом «Открытый
муниципалитет
Свердловской области»;

о возможности
обсуждения
муниципальных
нормативных правовых
актов, их проектов,
других социально
значимых вопросов;

о бюджете и
бюджетном процессе
Сладковского сельского
поселения;

о противодействии
коррупции.


